

FİLİPİNLER ÜLKE NOTU & MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

Filipinler 880'inde yerleşim bulunan 7107 ada ve adacıktan oluşmaktadır. Ülkenin kuzeyde Manila'nın da bulunduğu Luzon, orta kesimde Visayas ve güneyinde Mindanao olmak üzere başlıca üç ada grubu bulunmaktadır. 2008 yılı itibarıyla Filipinler nüfusu tahmini değeri 90 milyondur.

Filipinler Güney-Doğu Asya'nın gelişme yolundaki ülkeleri arasındadır. Ekonomik politika olarak pazar ekonomisi uygulanmakla birlikte bir kaç sektörde tüketiciyi korumaya yönelik düzenleyici mekanizmalar kullanılmaktadır.

Filipinler'in, 2009 yılındaki GSMH'ı 182.6 milyar ABD doları ve Kişi Başına Milli Geliri 1,980 ABD doları olmuştur. 2009 yılındaki Gayri Safi Yurt İçi Hasılası (GSYİH) 160.9 milyar ABD doları ve Kişi Başına Milli Geliri 1,980 ABD doları olmuştur. 2008 yılında % 9.3'e yükselen enflasyon oranı 2009 yılında % 3.2'ye düşmüştür.

2003 yılından itibaren GSMH'daki büyüme oranı % 5'in üzerinde olmuştur. Ancak 2009 yılında büyüme oranı % 3'e düşmüştür.

Tüketici malları üretimi imalat sanayinin büyük kısmını oluşturmaktadır. 2009 yılında sanayi sektöründe % 2.0 küçülme yaşanmıştır.

Gerek fiziki gerekse beşeri kaynakları çok çeşitli olan Filipinler'de ekonomi de bu yapıya bağlı olarak çeşitlenme göstermektedir. 2009 yılında sanayinin GSMH içindeki payı % 27.9, tarım sektörünün payı % 15.9 ve hizmetler sektörünün payı ise % 43.8 olmuştur.

GATT, DTÖ ve ASEAN üyesi bir ülke olarak Filipinler, dış ticaretin kolaylaştırılmasına yönelik, son 20 yılda tarifeler ve tarife dışı engellerini azaltmaya gitmektedir. 1978 yılında ülkenin uygulamaya koyduğu ve pirinç, şeker, ham petrol, çimento ve kimyasal maddeler de dahil olmak üzere belirli ürünleri kapsayan karşılıklı tercihli ticaret anlaşması ile ülkede dış ticaretin liberalizasyon süreci başlamıştır.

Ekonomik Yapı

Başlıca Sanayiler	Elektronik parçalar (yarıiletkenler) imalatı, tekstil ve konfeksiyon aksesuarları, ağaç ve mobilya, gıda işleme, bilgi teknolojisi hizmetleri, mali hizmetler, perakende ticaret
Başlıca İhraç Ürünleri	Elektronik ürünler, konfeksiyon ve giyim aksesuarı, ağaç oymacılığı ve mobilya, kontak kablo şebekesi ve taşıt, uçak ve gemilerde kullanılan diğer kablo şebekeleri, katotlar ve katot / saf bakır kesitleri
Başlıca İthal Ürünleri	Elektronik ürünler, mineral yakıtlar, yağlar ve ilgili maddeler, ulaştırma ekipmanı, tahıl, sanayi makine ve ekipmanı, organik ve inorganik kimyasallar

Başlıca Ticari ve Ekonomik Ortaklar	ABD, Japonya, Çin, Singapur, Güney Kore, Tayvan, Hollanda, Tayland, Hong Kong, Almanya
Başlıca Yatırımcılar	Japonya, ABD, Güney Kore, Hong Kong, Singapur, İngiltere, İsviçre, Tayland, Çin, Hollanda

A. FİLİPİNLER'İN GENEL DIŞ TİCARETİ

1. İHRACAT

BM verilerine göre; Filipinler'in ihracatı 2009 yılında % 21,7 gerileyerek 38,4 milyar \$ gerçekleşmiştir. Filipinler'in genel ihracatında ilk üç ülke sırasıyla ABD (6,7 milyar \$), Japonya (6,2 milyar \$) ve Hollanda'dır (3,7 milyar \$). ABD ve Japonya'ya 2009 yılında Filipinler tarafından gerçekleştirilen ihracatta azalma kaydedilmiş ancak, Hollanda'ya yapılan ihracat değeri aynı kalmıştır. Filipinler'in en fazla ihracat yaptığı ilk 20 ülke arasında Almanya, Fransa ve Marshall Adaları'na kaydedilen ihracatta artış gözlenmiştir.

Filipinler'in Ülkeler Bazında İhracatı (Bin \$)

	ÜLKE	2005	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (%) 09/08
1	ABD	7.444.127	8.697.644	8.601.400	8.216.440	6.797.107	-17,3
2	Japonya	7.206.100	7.918.337	7.304.148	7.707.063	6.208.401	-19,4
3	Hollanda	4.032.644	4.769.195	4.149.522	3.708.374	3.743.524	0,9
4	Hong Kong	3.340.699	3.706.005	5.803.523	4.987.489	3.213.309	-35,6
5	Çin	4.076.996	4.627.660	5.749.864	5.469.186	2.933.923	-46,4
6	Almanya	1.349.364	1.781.287	2.149.347	2.440.139	2.505.597	2,7
7	Singapur	2.706.923	3.505.006	3.138.694	2.606.660	2.477.272	-5,0
8	G. Kore Cum.	1.391.309	1.422.830	1.783.733	2.522.516	1.828.197	-27,5
9	Malezya	2.458.941	2.621.442	2.506.704	1.957.627	1.359.905	-30,5
10	Tayvan	1.888.143	2.010.280	1.973.464	1.862.197	1.324.557	-28,9
11	Tayland	1.169.151	1.324.723	1.403.029	1.509.028	1.236.090	-18,1
12	Belçika	270.086	734.010	666.285	639.842	492.514	-23,0
13	Endonezya	476.466	364.023	524.470	602.713	382.690	-36,5
14	Vietnam	311.566	354.159	436.169	384.863	365.409	-5,1
15	İngiltere	436.810	484.100	478.974	482.784	296.703	-38,5
16	Avustralya	455.055	488.213	528.414	470.770	296.290	-37,1
17	Marshall Adaları	4.156	2.434	11.389	63.844	296.012	363,6
18	Fransa	187.252	215.743	266.061	259.371	266.546	2,8
19	Kanada	265.274	286.094	257.927	270.457	238.841	-11,7
20	İtalya	166.409	198.447	202.844	288.726	228.955	-20,7
	Diğer	1.617.206	1.898.490	2.529.752	2.627.445	1.943.955	-26,0
	TOPLAM	41.254.684	47.410.116	50.465.712	49.077.540	38.435.800	-21,7

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

2009 yılında Filipinler'in önemli ihrac ürünleri incelendiğinde ilk sırayı "Elektrikli Makine ve Cihazlar" almaktadır. Makine ve Aksmaları ise Filipinler'in en önemli 2. ihrac kalemidir. Makine ve Aksmaları Filipinler'in genel ihracatından % 22,5 pay almaktadır.

Filipinler'in Fasıllar Bazında İhracatı (Bin \$)

Filipinler Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

	GTİP	GTİP TANIMI	2005	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (%) 09/08
1	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	20.168.726	22.191.386	22.155.302	20.795.048	15.546.538	-25,2
2	84	MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	8.299.856	8.731.570	10.798.304	9.506.830	8.683.568	-8,7
3	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	1.611.358	1.562.041	1.808.230	2.213.727	1.567.731	-29,2
4	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	870.778	983.172	1.163.374	1.259.103	1.177.194	-6,5
5	44	AĞAÇ VE AĞAÇTAN MAMUL EŞYA;ODUN KÖMÜRÜ	180.617	688.340	813.526	960.096	865.980	-9,8
6	74	BAKIR VE BAKIRDAN EŞYA	434.960	1.374.063	1.457.839	1.624.152	813.303	-49,9
7	62	ÖRÜLMEMİŞ GİYİM EŞYASI VE AKSESUARLARI	1.404.259	1.346.438	1.216.112	1.121.700	802.829	-28,4
8	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	774.812	1.093.081	1.415.490	1.608.226	733.650	-54,4
9	61	ÖRME GİYİM EŞYASI VE AKSESUARLARI	840.838	1.247.028	1.065.550	843.385	720.768	-14,5
10	15	HAYVANSAL VE BİTKİSEL YAĞLAR VE BUNLARIN MÜSTAHSALLARI	663.229	585.172	744.686	1.051.083	600.887	-42,8
		Diğer	6.005.252	7.607.826	7.827.298	8.094.193	6.923.354	-14,5
		TOPLAM	41.254.684	47.410.116	50.465.712	49.077.540	38.435.800	-21,7

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

2. İTHALAT

Filipinler'in ithalatı, 2009 yılında bir önceki seneye göre % 24 azalmış ve 45,8 milyar \$ kaydedilmiştir. Filipinler'in genel ithalatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Japonya (5,7 milyar \$), ABD (5,4 milyar \$) ve Çin'dir (4 milyar \$). Filipinler'in ithalat gerçekleştirdiği ilk 20 ülke arasında G. Kore Cumhuriyeti, Endonezya ve Katar'da ithalat artışı kaydedilmiştir.

Filipinler'in Ülkeler Bazında İthalatı (Bin \$)

	ÜLKE	2005	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (%) 09/08
1	Japonya	8.464.166	7.676.911	7.219.107	7.121.851	5.764.923	-19,1
2	ABD	9.340.404	8.698.681	8.115.338	7.738.121	5.488.211	-29,1
3	Çin	3.134.145	3.869.393	4.232.895	4.561.087	4.060.394	-11,0
4	Singapur	3.864.578	4.556.280	6.411.300	6.217.855	3.931.100	-36,8
5	Tayvan	3.641.905	4.246.910	4.190.707	4.037.995	3.184.323	-21,1
6	G. Kore cum.	2.386.083	3.332.345	3.403.906	3.128.522	3.160.860	1,0
7	Tayland	1.678.686	2.179.742	2.402.511	2.997.620	2.595.675	-13,4
8	Endonezya	1.092.889	1.068.980	1.357.154	1.602.258	1.915.055	19,5
9	Malezya	1.850.562	2.182.962	2.370.063	2.583.222	1.787.109	-30,8
10	Suudi Arabistan	2.251.582	3.016.802	3.592.317	5.154.362	1.558.493	-69,8
11	Hong Kong	2.021.357	2.197.031	2.325.761	2.101.577	1.547.584	-26,4
12	Vietnam	834.576	723.235	906.458	1.800.734	1.401.718	-22,2
13	Almanya	1.168.704	1.410.822	1.291.941	1.148.424	1.007.952	-12,2
14	BAE	223.487	359.649	1.297.899	1.377.890	807.579	-41,4
15	Avustralya	577.969	664.698	760.583	956.792	784.676	-18,0
16	Katar	286.636	38.075	317.937	189.150	609.265	222,1
17	Fransa	417.565	363.145	626.932	821.335	546.429	-33,5
18	Hindistan	370.587	425.018	514.522	654.293	532.323	-18,6

Filipinler Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

19	Arjantin	297.324	259.041	389.495	381.970	378.239	-1,0
20	Hollanda	420.991	426.149	481.956	452.658	323.156	-28,6
	Diğer	5.163.223	6.382.121	5.786.875	5.391.951	4.492.674	-16,7
	TOPLAM	49.487.424	54.077.992	57.995.660	60.419.668	45.877.736	-24,1

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

“Elektrikli Makine ve Cihazlar”, Filipinler’in en önemli ithal kalemidir. Makine ve aksamları ithalatı (6,2 milyar \$) ise Filipinler’in genel ithalatında 3. sırada yer almakta olup, Filipinler’in genel ithalatından % 13,5 pay almaktadır. Filipinler’in ithal ettiği başlıca diğer ürünler “Mineral Yakıtlar ve Yağlar” ve “Motorlu Kara Taşıtları, Traktör, Bisiklet”tir. Filipinler’in en fazla ithalat gerçekleştirdiği 10 ürün arasında “Metal Cevherleri” ve “Eczacılık Ürünleri” kalemlerinde 2009 yılında ithalat artışı yaşanmıştır.

Filipinler’in Başlıca Fasıllar Bazında İthalatı (Bin \$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2005	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (%) 09/08
1	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	20.586.204	21.886.902	21.309.756	17.477.582	12.881.800	-26,3
2	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	6.548.032	8.323.086	9.915.644	12.842.452	7.699.562	-40,0
3	84	MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	6.160.452	6.205.761	7.665.608	7.455.680	6.219.429	-16,6
4	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	1.303.244	1.453.470	1.833.903	2.102.699	2.052.601	-2,4
5	10	BUĞDAY	958.658	1.120.129	1.146.429	2.719.045	1.986.288	-26,9
6	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	1.187.349	1.298.877	1.283.758	1.404.563	1.033.954	-26,4
7	26	METAL CEVHERLERİ,CÜRUF VE KÜL	567.925	489.085	593.086	484.171	931.373	92,4
8	72	DEMİR VE ÇELİK	1.388.803	1.181.377	1.163.539	1.588.531	870.169	-45,2
9	29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	586.057	620.327	828.727	926.247	757.328	-18,2
10	30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	431.576	495.020	539.905	611.576	676.758	10,7
		Diğer	9.769.125	11.003.948	11.715.306	12.807.126	10.768.474	-15,9
		TOPLAM	49.487.424	54.077.992	57.995.660	60.419.668	45.877.736	-24,1

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

B. TÜRKİYE-FİLİPİNLER DIŞ TİCARETİ

İkili Ticaret Verileri (\$)

		2007	2008	2009	2010
İhracatımız	Değer	40.246.495	97.422.684	84.590.613	70.782.429
	Değişim %		142,1	-13,2	-16,3
İthalatımız	Değer	196.553.074	142.256.329	98.699.367	107.392.631
	Değişim %		-27,6	-30,6	8,8
Hacim	Değer	236.799.569	239.679.013	183.289.980	178.175.060
	Değişim %		1,2	-23,5	-2,8
Denge	Değer	-156.306.579	-44.833.645	-14.108.754	-36.610.202
	Değişim %		-71,3	-68,5	159,5

Kaynak: TÜİK Verileri

Ülkemiz ile Filipinler arasındaki dış ticaret dengesi ülkemiz aleyhine açık vermektedir. İki ülke arasındaki dış ticaret hacmi 2010 yılında 178 milyon \$ kaydedilmiştir. 2009 yılında söz konusu ülkeden ithalatımız % 30,6 azalma göstermişken, 2010 yılında ithalatımız % 8,8 artmıştır. Filipinler’e ihracatımızda ise 2010 yılında bir önceki seneye göre % 16,3 azalma kaydedilmiştir.

Filipinler’e İhracatımızda Başlıca Maddeler (\$)

Filipinler Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (%) 10/09
1	11	DEĞİRMENCİLİK ÜRÜNLERİ, MALT, NIŞASTA, İNÜLİN, BUĞDAY GLUTENİ	213.388	13.088.117	30.042.537	27.709.253	-7,8
2	24	TÜTÜN VE TÜTÜN YERİNE GEÇEN İŞLENMİŞ MADDELER	1.990.644	6.443.298	10.764.291	9.611.223	-10,7
3	55	SENTETİK VE SUNİ DEVAMSIZ LİFLER	6.537.434	3.554.270	1.971.225	5.024.889	154,9
4	30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	1.395.519	1.611.806	1.901.997	3.025.752	59,1
5	84	MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER, PARÇALARI	2.089.806	3.410.746	1.738.292	2.311.151	33,0
6	27	MİNERAL YAKITLAR, MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI, MUMLAR	327.370	321.265	689.762	2.160.020	213,2
7	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	674.105	1.214.602	2.112.351	1.998.766	-5,4
8	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	1.674.608	1.829.731	4.523.573	1.831.720	-59,5
9	15	HAYVANSAL VE BİTKİSEL YAĞLAR VE BUNLARIN MÜSTAHSALLARI	1.914.595	1.929.236	2.152.773	1.769.554	-17,8
10	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	801.666	2.208.520	1.387.948	1.562.839	12,6
		DİĞER	22.627.360	61.811.093	27.305.864	13.777.262	-49,5
		TOPLAM	40.246.495	97.422.684	84.590.613	70.782.429	-16,3

Kaynak: TUIK Verileri

Filipinler'e yönelik ihracatımız 2010 yılında % 16,3 azalarak 70,7 milyon \$ gerçekleşmiştir. Söz konusu ülkeye gerçekleştirdiğimiz ihracatta ilk sırayı "Değirmencilik Ürünleri, Malt, Nişasta" (27,7 milyon \$) almaktadır. Söz konu ürün ihracatı toplam ihracatın % 29'unu oluşturmaktadır. Makine ve aksamı ihracatımız Filipinler'e gerçekleştirdiğimiz ihraç kalemleri arasında 5. sırada yer almaktadır. Filipinler'e gerçekleşen ilk 10 ihraç kalemi arasında en fazla "Mineral Yakıt ve Yağlar" ile "Sentetik ve Suni Devamsız Lifler"de artış yaşanmıştır.

Filipinler'den İthalatımızda Başlıca Maddeler (\$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (%) 10/09
1	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	67.395.316	41.303.871	22.275.245	39.125.572	75,6
2	84	MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER, PARÇALARI	28.886.682	23.567.814	31.868.779	18.527.402	-41,9
3	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	5.793.441	11.514.528	5.870.218	9.820.665	67,3
4	55	SENTETİK VE SUNİ DEVAMSIZ LİFLER	10.885.579	11.788.228	7.284.829	9.442.430	29,6
5	08	YENİLEN MEYVALAR, KABUKLU YEMİŞLER, TURUNÇGİL VE KAVUN KABUĞU	3.092.080	5.675.517	4.529.695	5.928.294	30,9

Filipinler Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

6	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	2.242.298	3.440.946	3.285.406	4.730.637	44,0
7	40	KAUÇUK VE KAUÇUKTAN EŞYA	3.295.032	4.836.028	3.869.703	3.612.943	-6,6
8	61	ÖRME GİYİM EŞYASI VE AKSESUARLARI	2.758.283	4.568.934	3.168.422	2.382.965	-24,8
9	62	ÖRÜLMEMİŞ GİYİM EŞYASI VE AKSESUARLARI	4.235.066	5.208.915	3.008.379	1.632.490	-45,7
10	83	ADİ METALLERDEN ÇEŞİTLİ EŞYA	648.747	1.222.463	286.090	1.334.171	366,3
		Diğer	67.320.550	29.129.085	13.252.601	10.855.062	-18,1
		TOPLAM	196.553.074	142.256.329	98.699.367	107.392.631	8,8

Kaynak: TÜİK Verileri

Filipinler'den ithalatımız 2010 yılında % 8,8 artarak 107,3 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Filipinler'den ithal ettiğimiz ürünler arasında en büyük payı "Elektrikli Makine ve Cihazlar" (39 milyon \$) almaktadır ve 2010 yılında bir önceki seneye göre % 75,6 ithalat artışı yaşanmıştır. "Makine ve aksesuarları" ithalatı 18,5 milyon \$ ile Filipinler'den gerçekleştirdiğimiz ithalat kalemleri arasında 2. sırada yer almaktadır.

C. FİLİPİNLER'İN MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

1. İHRACAT

Filipinler'in 2009 yılında makine ihracatı % 8,7 azalarak 8,6 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. 2009 yılında Filipinler'in makine ihracatında ilk sırada yer alan ülkeler ABD, Japonya, Çin, Hollanda ve Malezya'dır. Filipinler'in 2009 yılında makine ihracatı gerçekleştirdiği ilk 10 ülke arasında en fazla ihracat artışı Hollanda'da yaşanmıştır. 2009 verilerine göre, Türkiye Filipinler'in makine ihracatında 15. sırada yer almaktadır.

Filipinler'in Ükelere Göre Makine ve Aksesuarları İhracatı (Bin \$) - 84. Fasıl

	ÜLKE	2005	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (%) 09/08
1	ABD	1.859.948	2.567.007	2.837.083	2.796.123	2.357.726	-15,7
2	Japonya	1.430.142	1.756.610	2.114.564	2.071.841	1.574.430	-24,0
3	Çin	1.395.951	993.774	1.437.385	1.348.310	1.022.101	-24,2
4	Hollanda	468.687	303.179	200.069	178.723	1.000.192	459,6
5	Malezya	505.507	633.818	747.485	633.270	556.569	-12,1
6	Almanya	328.918	459.144	353.361	365.987	545.553	49,1
7	Hong Kong	535.304	348.513	1.237.184	529.143	371.058	-29,9
8	Singapur	340.021	367.111	462.858	316.202	259.271	-18,0
9	G. Kore Cum.	211.946	268.210	353.891	327.103	215.584	-34,1
10	Tayland	195.109	302.976	296.945	248.675	213.166	-14,3
11	Tayvan	348.536	172.373	95.383	76.991	122.893	59,6
12	Endonezya	75.135	57.683	113.845	144.294	72.109	-50,0
13	Brezilya	31.658	29.575	7.964	14.398	33.301	131,3
14	İngiltere	65.216	96.197	104.178	76.843	32.035	-58,3
15	Türkiye	20.462	29.639	28.886	23.567	31.868	35,2
16	Kosta Rika	21.374	39.585	21.889	26.231	27.564	5,1
17	Polonya	371	211	4.683	17.586	26.422	50,2
18	Meksika	21.920	12.611	20.349	28.226	24.526	-13,1
19	Macaristan	103.301	70.880	49.288	57.813	21.631	-62,6
20	Çek Cum.	23.577	14.339	33.593	40.808	20.309	-50,2
	Diğer	337.231	237.772	306.303	208.258	187.127	-10,1

Filipinler Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

TOPLAM	8.299.856	8.731.570	10.798.304	9.506.830	8.683.568	-8,7
--------	-----------	-----------	------------	-----------	-----------	------

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2009 yılında Filipinler'in makine ve aksamları ihracatında ilk sırayı 5,7 milyar \$ ile "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri ve Üniteleri" almaktadır. "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri" mal grubu Filipinler'in toplam makine ihracatından % 66 oranında pay almaktadır.

Filipinler'in Makine ve Aksamları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2005	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (%) 09/08
1	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	4.080.655	4.666.077	7.941.261	6.852.041	5.753.108	-16,0
2	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BİLGİ İŞLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMI	3.600.299	3.370.014	2.135.175	2.013.373	2.346.880	16,6
3	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	94.578	92.945	234.377	143.922	190.156	32,1
4	8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, ISI, NEM DEĞİŞTİRME TERTİBATLI	146.543	147.774	145.594	146.975	125.187	-14,8
5	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	23.331	28.490	44.644	37.651	41.053	9,0
6	8431	AĞIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	37.615	39.194	51.671	66.056	39.088	-40,8
7	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPİRATÖR	29.378	36.603	28.087	29.040	26.694	-8,1
8	8485	BAZI AKSAMLAR	5.815	16.219	24.264	28.054	22.510	-19,8
9	8421	SANTRİFÜJLE ÇALIŞAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	15.405	15.858	15.713	15.661	14.852	-5,2
10	8466	(84.56-84.65)DE Kİ MAKİNELERİN AKSAM-PARÇALARI	28.942	33.990	28.902	25.142	13.369	-46,8
		Diğer	237.200	284.294	148.610	148.920	110.675	-25,7
		TOPLAM	8.299.856	8.731.570	10.798.304	9.506.830	8.683.568	-8,7

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2. İTHALAT

Makine ve aksamları ithalatı 2009 yılında Filipinler'in genel ithalatından % 13,5 pay almaktadır. Filipinler'in 84. fasıl bazında makine ithalatı 2009 yılında % 16,6 gerileyerek 6,2 milyar \$ seviyesinde kaydedilmiştir. Japonya, Singapur, Hong Kong ve Çin Filipinler'in makine ithal ettiği başlıca ülkelerdir. Türkiye, Filipinler'in makine ithal ettiği ülkeler arasında 1,7 milyar \$ ile 35. sırada yer almaktadır.

Filipinler'in Makine ve Aksamları İthalatı (Bin \$) - 84. Fasıl

	ÜLKE	2005	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (%) 09/08
1	Japonya	2.675.890	2.287.606	2.603.762	2.413.654	1.867.761	-22,6
2	Singapur	613.898	763.699	971.221	814.117	680.516	-16,4
3	Hong Kong	710.236	745.024	965.567	947.964	664.263	-29,9
4	Çin	465.976	515.660	545.419	615.007	624.181	1,5
5	ABD	423.622	501.321	613.599	705.845	570.109	-19,2
6	Tayland	183.389	191.267	321.207	290.857	305.448	5,0
7	G. Kore Cum.	214.065	217.489	364.838	254.379	246.173	-3,2
8	Almanya	155.974	204.923	228.075	263.321	201.808	-23,4
9	Tayvan	132.317	147.184	194.045	175.809	188.139	7,0

Filipinler Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

10	Malezya	139.907	138.046	221.205	198.541	176.119	-11,3
11	Endonezya	31.566	40.906	55.035	59.626	156.952	163,2
12	Vietnam	6.766	56.135	117.011	123.884	91.678	-26,0
13	Hollanda	50.729	70.829	71.558	67.800	54.820	-19,1
14	İtalya	57.009	51.827	59.571	91.415	50.649	-44,6
15	İngiltere	73.903	43.650	29.827	42.077	36.161	-14,1
16	İsviçre	29.362	27.554	36.286	47.165	33.567	-28,8
17	Hindistan	14.745	14.503	16.393	35.164	32.224	-8,4
18	Avustralya	19.065	23.503	26.231	39.677	28.329	-28,6
19	İsrail	11.852	9.673	29.369	34.149	27.216	-20,3
20	Avusturya	5.329	8.964	4.433	10.613	25.950	144,5
	Diğer	144.852	145.998	190.956	224.616	157.366	-29,9
	TOPLAM	6.160.452	6.205.761	7.665.608	7.455.680	6.219.429	-16,6

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Filipinler'in 2009 yılında makine ithalatı arasında başlıca kalemler "Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı", "Kendinze özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar" ile "otomatik bilgi işlem makineleri"dir. "Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı" mal grubu Filipinler'in 2009 yılında gerçekleştirdiği toplam makine ithalatının % 58,6'sını oluşturmaktadır.

Filipinler'in Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2005	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (%) 09/08
8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BİLGİ İŞLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMI	3.747.855	3.563.070	4.880.633	4.409.750	3.644.690	-17,3
8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	736.516	870.787	873.936	851.166	521.662	-38,7
8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	183.407	253.047	252.621	282.438	290.776	3,0
8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	78.192	68.323	128.571	137.189	141.206	2,9
8431	AĞIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	47.222	55.620	58.593	91.007	108.667	19,4
8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	54.277	50.806	71.910	82.557	81.614	-1,1
8429	KENDİNDEN HAREKETLİ BULDOZERLER, ANGLEDOZERLER, GREYDERLER, SKREYPERLER, MEKANİK KÜREYICILER, EKSKAVATÖRLER VB.	42.778	54.779	77.839	118.939	77.322	-35,0
8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPİRATÖR	74.343	80.061	88.950	84.030	73.383	-12,7
8419	ISI DEĞİŞİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İŞLEMELERİ İÇİN CİHAZLAR	51.675	51.699	56.242	63.002	60.784	-3,5
8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, ISI, NEM DEĞİŞTİRME TERTİBATLI	51.095	54.662	61.438	77.931	59.194	-24,0
	Diğer	1.093.097	1.102.910	1.114.874	1.257.669	1.160.127	-7,8
	TOPLAM	6.160.452	6.205.761	7.665.608	7.455.680	6.219.429	-16,6

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

D. TÜRKİYE – FİLİPİNLER MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DİŞ TİCARETİ

2009 yılında Filipinler'e makine ve aksamaları ihracatımız % 49 azalmış, ancak 2010 yılında % 33 artarak 2,3 milyar \$'a ulaşmıştır. Filipinler'den makine ithalatımız ise 2010 yılında % 41,9 azalarak 18,5 milyon \$ seviyesine gerilemiştir. Filipinler ile Türkiye arasındaki makine ticaret dengesi 2010 yılında -16,2 milyon \$ gerçekleşmiştir.

Türkiye – Filipinler Makine ve Aksamaları Dış Ticareti (\$ - 84. Fasıll)

		2007	2008	2009	2010
İhracat	Değer	2.089.806	3.410.746	1.738.292	2.311.151
	Değişim %		63,2	-49,0	33,0
İthalat	Değer	28.886.682	23.567.814	31.868.779	18.527.402
	Değişim %		-18,4	35,2	-41,9
Hacim	Değer	30.976.488	26.978.560	33.607.071	20.838.553
	Değişim %		-12,9	24,6	-38,0
Denge	Değer	-26.796.876	-20.157.068	-30.130.487	-16.216.251
	Değişim %		-24,8	49,5	-46,2

Kaynak: TÜİK Verileri

1. İHRACAT

Filipinler'e 84. fasıl itibarıyla gerçekleştirilen makine ihracatımız incelendiğinde 2010 yılında en fazla sırasıyla "Kaldırma, İstifleme, Boşaltma Makineleri", "Tarım, Ormancılık, Kümes Hayvancılığına Mahsus Makineler" ve "Yiyecek, İçecek Sanayinde Kullanılan Makine" ihracatı gerçekleşmiştir.

Filipinler'e Makine ve Aksamaları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıll-\$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (%) 10/09
1	8428	KALDIRMA, İSTİFLEME, YÜKLEME, BOŞALTMA MAKİNE VE CİHAZLARI	1.260	0	0	799.057	-
2	8436	TARIM, ORMANCILIK, KÜMES HAYVANCILIĞINA MAHSUS MAKİNE, CİHAZLAR	161.801	209.426	285.534	405.005	41,8
3	8438	YİYECEK/İÇECEK SANAYİNDE KULLANILAN MAKİNE VE CİHAZLAR	548.367	416.497	267.639	388.879	45,3
4	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	122.013	404.774	130.018	114.757	-11,7
5	8450	ÇAMAŞIR YIKAMA MAKİNELERİ	0	0	255.968	106.723	-58,3
6	8451	DOKUMA MADDELERİNİ YIKAMA, KURUTMA, ÜTÜLEME MAKİNE VE CİHAZLARI	0	0	0	100.552	-
7	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	523.073	384.524	180.395	62.003	-65,6
8	8448	YARDIMCI TEKSTİL MAKİNE, CİHAZLARI VE AKSAM-PARÇALAR	71.643	70.141	33.440	47.886	43,2
9	8474	TOPRAK, TAŞ, METAL CEVHERİ VB. AYIKLAMA, ELEME VB. İÇİN MAKİNELER	33.968	73.971	100.579	46.107	-54,2

Filipinler Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

10	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	209.171	215.728	131.584	33.820	-74,3
		DİĞER	418.510	1.635.685	353.135	206.362	-41,6
		TOPLAM	2.089.806	3.410.746	1.738.292	2.311.151	33,0

Kaynak:TÜİK Verileri

2. İTHALAT

2010 yılında Türkiye'nin Filipinler'den 84. fasıl itibarıyla en fazla ithal ettiği ürün grupları sırasıyla, "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri", "İçten Yanmalı, Pistonlu Motorların Aksam ve Parçaları" ve "Matbaacılığa Mahsus Baskı Makineleri" olmuştur. Filipinler'den 2010 yılında makine ithalatımız yaklaşık % 42 azalmış olup "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri ve Üniteleri" mal grubu toplam makine ithalatımızdan % 53 pay almaktadır.

Filipinler'den Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (%) 10/09
1	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	14.158.061	10.381.874	10.358.298	9.828.005	-5,1
2	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	3.829.795	8.876.670	3.446.928	4.429.357	28,5
3	8443	MATBAACILIĞA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	9.503.689	2.936.422	1.948.538	2.184.261	12,1
4	8421	SANTRİFÜJLE ÇALIŞAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	259.791	311.505	367.248	685.097	86,5
5	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BİLGİ İŞLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMI	562.892	86.946	109.333	455.487	316,6
6	8431	AĞIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	10.299	136.991	143.495	266.314	85,6
7	8483	TRANSMİSYON MİLLERİ, KRANKLAR, YATAK KOVANLARI, DİŞLİLER, ÇARKLAR	3.812	101.706	170.842	203.076	18,9
8	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	0	80.310	16.135	199.518	1136,6
9	8472	BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLAR	534	0	0	87.779	-
10	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	82.509	74.502	71.586	71.549	-0,1
		DİĞER	475.300	580.888	15.236.376	116.959	-99,2
		TOPLAM	28.886.682	23.567.814	31.868.779	18.527.402	-41,9

Kaynak: TÜİK Verileri

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri ve TÜİK
- T.C. Manila Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği Raporları